1

股票代码：600617 900913    股票简称：国新能源 国新 B股    编号：2023-017

山西省国新能源股份有限公司

关于全资子公司山西华新城市燃气集团有限公司为

下属公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：山西华新中昊盛天然气有限公司

● 本次担保金额及已实际为其提供担保余额：本次担保金额为人民币4,590

万元。已实际为其提供的担保余额为人民币0万元（不含本次担保）。

● 本次担保提供反担保。

● 本公司及控股子公司无逾期担保。

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

为满足山西华新中昊盛天然气有限公司（原“国新中昊盛”，以下简称“华

新中昊盛”）的正常运行，山西省国新能源股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司山西华新城市燃气集团有限公司（以下简称“华新城燃”）于2023

年5月13日与交通银行股份有限公司晋城分行签署了《保证合同》，为华新中昊

盛向交通银行股份有限公司晋城分行申请的9000万元流动资金借款按持股比例

提供连带责任保证，担保金额为人民币4,590万元，担保期限为一年，华新中昊

盛以其持有的相应资产向华新城燃提供反担保。

截至本公告日，华新中昊盛已使用公司担保额度4,590万元，剩余额度21,210

2

万元。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

2022年4月18日，公司召开第九届董事会第二十三次会议，审议通过了《关

于公司2022年度对子公司提供担保额度的议案》，独立董事就该议案发表了独立

意见；2022年5月9日，公司召开2021年年度股东大会审议通过上述议案。经股东

大会批准，同意华新城燃为华新中昊盛提供不超过25,800万元的担保额度。本次

担保在公司2021年年度股东大会批准的担保额度范围内，无需另行审议。

二、被担保人的基本情况

公司名称：山西华新中昊盛天然气有限公司

注册资本：6,000万元

法定代表人：成智勇

成立时间：2013年1月30日

注册地址：山西省晋城市阳城县凤城镇下李丘村银通大厦九楼

经营范围：燃气经营；建设工程；煤层气（天然气）汽车销售及维修服务；

煤层气（天然气）灶具、仪器、仪表设备的生产、加工、销售；特种设备移动式

压力容器充装（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要股东：山西华新城市燃气集团有限公司持股51%、晋城市中昊盛工贸有

限公司持股49%。

企业财务状况：截至2022年12月31日，资产总额：58,238.88万元；负债总

额：33,178.10万元；净资产：25,060.78万元；2022年度，营业收入：76,461.82

万元；净利润：6,711.75万元。

截至2023年3月31日，资产总额：66,251.88万元；负债总额：38,920.60万

元；净资产：27,331.27万元；2023年1-3月，实现营业收入：22,619.60万元；

净利润：2,232.60万元。

三、担保协议的主要内容

本次华新中昊盛申请的4,590万元贷款业务，担保期限1年。由华新城燃在公

3

司股东大会核准的担保额度内为其按持股比例提供连带责任保证担保，另一股东

按持股比例提供连带责任保证担保，华新中昊盛以其持有的相应资产向股东提供

反担保。

四、担保的必要性和合理性

本次担保在公司股东大会授权额度范围内，华新城燃为华新中昊盛所提供的

担保行为基于开展公司业务之上，有利于华新中昊盛筹措资金，满足其业务发展

需要，不会对公司及子公司的正常运作和业务发展造成不良影响。

五、累计对外担保数量

截至公告披露日，公司及其控股子公司对外担保余额为654,564,826.98元,

公司对控股子公司提供的担保余额为439,367,869.91元，分别占公司2022年度经

审计净资产的比例为17.96%和12.06%，公司及控股子公司无逾期担保。

特此公告。

山西省国新能源股份有限公司

                                       董事会

                                       2023年5月15日